
Ελλάδα: Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς ­ Αλλαγή

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ­ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ
Περιγραφή: 1. Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού για τη δημιουργία δέκα οκτώ (18) Τοπικών Σταθμών Ελέγχου 
(ΤΣΕ) σε υφιστάμενες υποδομές του δικτύου (δεξαμενές και γεωτρήσεις) με χρήση προγραμματιζόμενων λογικών 
ελεγκτών, διατάξεων παρακολούθησης φυσικοχημικών παραμέτρων νερού, διατάξεων ρύθμισης στροφών κινητήρων, 
λοιπά μετρητικά όργανα και παρελκόμενο εξοπλισμό, 2. Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού για τη δημιουργία 
δέκα πέντε (15) Σταθμών Μέτρησης Ποιοτικών Χαρακτηριστικών και Πίεσης (ΣΜΠΠ) σε επιλεγμένα σημεία του δικτύου 
με χρήση διατάξεων In­line μέτρησης ποιότητας και πίεσης με διάταξη τηλεμετρίας, επικοινωνιακό και παρελκόμενο 
εξοπλισμό, 3. Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού για τη δημιουργία έξι χιλιάδων διακοσίων (6.200) Τοπικών 
Σταθμών Ελέγχου Κατανάλωσης (ΤΣΕΚ) σε επιλεγμένα σημεία του δικτύου με χρήση διατάξεων ελέγχου κατανάλωσης 
με επικοινωνιακό και παρελκόμενο εξοπλισμό, 4. Προμήθεια Φορητών Σταθμών Ελέγχου (ΦΣΕ) που περιλαμβάνουν 
ακουστικό γαιόφωνο, ψηφιακό συσχετιστή, διάταξη επισκόπησης αγωγών, φορητή διάταξη παρακολούθησης 
ποιότητας νερού, διατάξεις λήψης δεδομένων κατανάλωσης και τηλεμετρικές διατάξεις ακουστικής καταγραφής 
διαρροών, 5. Προμήθεια και εγκατάσταση Κεντρικού Σταθμού Ελέγχου (ΚΣΕ) ο οποίος θα περιλαμβάνει εξοπλισμό, 
λογισμικά κλπ, 6. Υπηρεσίες παραμετροποίησης λογισμικών και εφαρμογών και 7. Εκπαίδευση, τεκμηρίωση και 
δοκιμαστική λειτουργία
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 8f0a804f­b816­46f1­b69a­66e5cbb5b09c
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 32441200 Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΑΒΑΝΤΩΝ 18­ΨΑΧΝΑ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ  
Πόλη: ΨΑΧΝΑ­ΕΥΒΟΙΑΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 34400
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Εύβοια (EL642)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 182 470 Ευρώ

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT­0001
Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ
Περιγραφή: • Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού για τη δημιουργία δέκα οκτώ (18) Τοπικών Σταθμών Ελέγχου 
(ΤΣΕ) σε υφιστάμενες υποδομές του δικτύου (δεξαμενές και γεωτρήσεις) με χρήση προγραμματιζόμενων λογικών 
ελεγκτών, διατάξεων παρακολούθησης φυσικοχημικών παραμέτρων νερού, διατάξεων ρύθμισης στροφών κινητήρων, 
λοιπά μετρητικά όργανα και παρελκόμενο εξοπλισμό, • Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού για τη δημιουργία 
δέκα πέντε (15) Σταθμών Μέτρησης Ποιοτικών Χαρακτηριστικών και Πίεσης (ΣΜΠΠ) σε επιλεγμένα σημεία του δικτύου 
με χρήση διατάξεων In­line μέτρησης ποιότητας και πίεσης με διάταξη τηλεμετρίας, επικοινωνιακό και παρελκόμενο 
εξοπλισμό, • Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού για τη δημιουργία έξι χιλιάδων διακοσίων (6.200) Τοπικών 
Σταθμών Ελέγχου Κατανάλωσης (ΤΣΕΚ) σε επιλεγμένα σημεία του δικτύου με χρήση διατάξεων ελέγχου κατανάλωσης 
με επικοινωνιακό και παρελκόμενο εξοπλισμό, • Προμήθεια Φορητών Σταθμών Ελέγχου (ΦΣΕ) που περιλαμβάνουν 
ακουστικό γαιόφωνο, ψηφιακό συσχετιστή, διάταξη επισκόπησης αγωγών, φορητή διάταξη παρακολούθησης 
ποιότητας νερού, διατάξεις λήψης δεδομένων κατανάλωσης και τηλεμετρικές διατάξεις ακουστικής καταγραφής 
διαρροών, • Προμήθεια και εγκατάσταση Κεντρικού Σταθμού Ελέγχου (ΚΣΕ) ο οποίος θα περιλαμβάνει εξοπλισμό, 
λογισμικά κλπ, • Υπηρεσίες παραμετροποίησης λογισμικών και εφαρμογών και • Εκπαίδευση, τεκμηρίωση και 
δοκιμαστική λειτουργία.

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 32441200 Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Εύβοια (EL642)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 18/12/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 24/02/2026

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps.eprocurement.gov.gr

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://nepps.eprocurement.gov.gr
https://ted.europa.eu/TED


5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 24/02/2026 10:00 +02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνία­πλαίσιο:

Καμία συμφωνία­πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: ΟΠΩΣ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

8 Οργανισμοί

8.1 ORG­0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ­ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε82902.001
Τμήμα: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΑΒΑΝΤΩΝ 18­ ΨΑΧΝΑ ΕΥΒΟΙΑΣ­34400  
Πόλη: ΨΑΧΝΑ­ΕΥΒΟΙΑΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 34400
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Εύβοια (EL642)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΠΡΙΟΝΑ ΜΑΡΙΑ
Email: www.promitheies@ddm.gov.gr
Τηλέφωνο: +302228350237
Φαξ: +302228350237
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.promitheies@dddm.gov.gr
Προφίλ αγοραστή: https://ddm.gov.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
TED eSender

8.1 ORG­0003
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196­198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

www.promitheus.gov.gr
www.promitheies
www.promitheies
https://ddm.gov.gr/
https://ted.europa.eu/TED


Πόλη: Δώρου 7­9, 10432 Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp­procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp­procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής

10 Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: 846159­2025
Κύριος λόγος της αλλαγής: Διόρθωση λαθών εκδότη
Περιγραφή: ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΜΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΕ

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 5fb4033c­c4e6­4685­b48c­efed308510cf ­ 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 27/01/2026 09:20 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
https://ted.europa.eu/TED

